
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL Nº 46, DE 27 DE SETEMBRO DE 2024EDITAL Nº 46, DE 27 DE SETEMBRO DE 2024

Torna público o resultado final do processo sele vo de discentes
para tutoria do Programa de vivência do alojamento estudan l da
UNILA - ComViva UNILA na Universidade Federal da Integração
Latino-Americana (UNILA).

CHAMADA DE TUTORIA DO PROGRAMA DE CONVIVÊNCIA DO ALOJAMENTO ESTUDANTIL DA UNILA - COMVIVA UNILACHAMADA DE TUTORIA DO PROGRAMA DE CONVIVÊNCIA DO ALOJAMENTO ESTUDANTIL DA UNILA - COMVIVA UNILA

RESULTADO FINALRESULTADO FINAL

 

A PRÓ-REITORA DE ASSUNTOS ESTUDANTISA PRÓ-REITORA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS nomeada pela Portaria Nº 239/2023/GR, de 16 de junho de 2023, publicada no boletim de serviço Nº 107 de
19 de junho de 2023, a partir da competência delegada pela Portaria Nº 285/2020/GR, de 21 de agosto de 2020,

CONSIDERANDO a LEI Nº 14.914, de 3 de julho de 2024, que Institui a Política Nacional de Assistência Estudantil (PNAES);

CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 7/2023/PRAE, de 09 de agosto de 2023, que aprova Regimento do Alojamento Estudantil da UNILA;

CONSIDERANDO a Portaria Nº 2/2023/PRAE, de 16 de maio de 2023, que regulamenta o Programa de Vivência do Alojamento Estudantil da Universidade
Federal da Integração Latino-Americana - UNILA - ComViva UNILA.

 

RESOLVE:

 

Tornar público o resultado final do processo seletivo de discentes para tutoria do Programa de Vivência do Alojamento Estudantil da UNILA - ComViva
UNILA por meio do eixo Acolhimento e Convivência.

1. DO RESULTADO FINAL

1.1 Dos discentes deferidos:
 

 Nome do(a) discente Eixo
Pontuação

item 6.1.1

Pontuação

item 6.1.2

Pontuação

item 6.1.3

Pontuação

item 6.1.4

Pontuação

total

1 SAMIRA SOUZA VIANA BRITO Alojamento 10 Não se
aplica

7,5 10 17,5

2 DIKENSON LOUIS Alojamento 0 Não se
aplica

7,5 8 15,5

1 MERLIN PIRES REGIS DE
LIMA

Redes/Mídias Não se
aplica

10 5 10 25

 

1.2 Dos discentes classificados em lista de espera, em caso de desistência ou não cumprimento das atividades:



 

 Nome do(a) discente Eixo
Pontuação

item 6.1.1

Pontuação

item 6.1.2

Pontuação

item 6.1.3

Pontuação

item 6.1.4

Pontuação

total

1 JOÃO VITOR SEGOVIA Alojamento 0 Não se
aplica

7,5 6 13,5

2 MICAELA ISABEL LARUTA
MAMANI

Redes/Mídias Não se
aplica

0 15 8 23

3 SILVIA BELEN SOTOPENA FLORES Redes/Mídias Não se
aplica

10 2 8 20

4 KAREN DAYANNA SALINAS PEÑA Redes/Mídias Não se
aplica

0 2,5 8 10,5

 

1.3 Dos discentes indeferidos:

 

 Nome do(a) discente Eixo Motivo do indeferimento

1 CHRISTIAN DIMAS FAJARDO VILLA Redes/Mídias Não atende aos itens 3.1 - II e IV do
edital

2 ELIZA HURUCHI PINEDO Alojamento Não atende ao item 3.1 - II do edital

3 JOSÉ LUCIA MORILLO MORILLO Alojamento Não atende ao item 3.1 - IV do edital

4 LUCIEN JEAN Alojamento Não atende ao item 3.1 - IV do edital

5 LUIS EDUARDO DA SILVA GOES Alojamento Não atende ao item 3.1 - IV do edital

6 MARCIO JOSE SILVA Alojamento Não atende ao item 3.1 - IV do edital

7 MARIA SOLEDAD COLMAN DUARTE Alojamento Não atende ao item 3.1 - IV do edital

8 MARICIELO ESTHER SALOMA JAÑO Redes/Mídias Não atende ao item 3.1 - IV do edital

9 MARIE OSLENE HONORAT Alojamento Não atende ao item 3.1 - IV do edital

10 RODRIGO PAREDES SALAVALDEZ Alojamento Não atende ao item 3.1 - IV do edital

11 SUSANA SAFONTS DURAN Alojamento Não atende ao item 3.1 - IV do edital

12 TAUANY BITENCOURT MORI
MITSUNAGA

Redes/Mídias Não atende ao item 3.1 - IV do edital

13 VALERIA FERNANDA CASTRO COSTA Redes/Mídias Não atende ao item 3.1 - IV do edital

14 WALTHER STEEVEN COLQUE ALE Alojamento Não atende ao item 3.1 - IV do edital



 

1.4 Sobre o resultado final não caberá recurso.

 

1.5 Todos os resultados (preliminar e final) estão divulgados no site da PRAE/UNILA https://documentos.unila.edu.br/editais/prae/41.

 

1.6 Os discentes deferidos devem realizar a assinatura dos termos de adesão e compromisso presencialmente no dia 30/09/2024 nos seguintes horários:
9h às 12h e 13h30 às 16h no Alojamento Estudantil, situado à Av. Tancredo Neves, 3147 - Porto Belo, Foz do Iguaçu - PR, 85867-000.

 

1.7 Início do exercício das atividades será a partir do dia 01/10/2024 no Alojamento Estudantil.

 

1.8 Dúvidas podem ser encaminhadas para os seguintes e-mails: para <caem@unila.edu.br> ou <alojamento.estudantil@unila.edu.br>.

MARIA GEUSINA DA SILVA

Edital nº 46/2024/Prae, com publicação no Boletim de Serviço nº 173, de 27 de Setembro de 2024.

https://documentos.unila.edu.br/editais/prae/41
mailto:caem@unila.edu.br
mailto:alojamento.estudantil@unila.edu.br

